浙药高专团〔2017〕02号

关于开展“中国梦·升本梦·我的梦”

主题团日活动的通知

各学院团委：
为进一步增强共青团的政治性、先进性、群众性，发挥主题团日活动在团员青年思想政治教育中的积极作用，教育引导团员青年以饱满热情为实现学校跨越发展的“升本梦”、中华民族伟大复兴的“中国梦”贡献青春力量，校团委决定在全校开展“中国梦·升本梦·我的梦”主题团日活动。现将有关事项通知如下：
一、指导思想
深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，落实学校党委领导关于升本工作的一系列要求，开展主题鲜明、内容丰富、形式新颖的主题团日活动，引导团员青年将“中国梦”学习宣传活动与践行社会主义核心价值观、推动社会的文明进步紧密结合，将“升本梦”与自身的成长成才紧密结合，以改革创新精神加强基层团支部建设，激发团支部活力。
二、活动主题
中国梦•升本梦•我的梦
三、活动时间
2017年3月至6月
四、参加对象
全校各团支部
五、活动内容
（一）“中国梦•升本梦•我的梦”学习教育活动。以迎接党的十九大的召开、学习习近平总书记系列重要讲话精神和践行社会主义核心价值观、助推学校“扩校、升本、创一流”等为主要内容，开展“与信仰对话—为中国梦奋斗”、“与发展对话—为升本梦奋斗”、“与青春对话—为成长梦奋斗”对话活动;“学习总书记讲话 做合格共青团员”主题活动;“学理论 强意识 铸信仰”学习活动；“中华传统经典诗词”诵读会;“我的大学 我的梦”演讲、征文活动;“身边的榜样”励志分享会;“畅想青春 放飞梦想”主题班会;“奋斗的青春最美丽”交流讨论、征文、演讲等各类学习教育活动，使团员青年深刻理解“中国梦、升本梦”的内涵，引导团员青年坚定信念和信心，为实现“中国梦、升本梦”贡献青春正能量。
（二）“中国梦•升本梦•我的梦”主题实践活动。以社会实践和志愿者服务活动为载体，开展关爱型志愿公益百团大行动；倡导绿色生活环保宣传活动;“厉行节约 反对浪费”节约型校园创建活动；“践行核心价值观 争做美德好青年”主题活动;“文明修身 诚信济世”我为核心价值观代言活动;“寻访身边的优秀传统文化”主题实践活动;“我学习 我进步 我快乐”学习奋斗行动;“奔跑吧 青春”体育健身活动;“我骄傲 我代言”校友奋斗故事宣传分享活动等。通过系列实践活动，引导团员青年把实现“中国梦、升本梦”的理想和梦想转化为自觉行动，培养团员青年的知行意识、责任意识和担当意识。
六、活动安排
（一）方案确定阶段：3月1日—3月8日。团支部召开大会，紧扣主题，确定活动方案。活动方案确定后，团支部填写《2016—2017学年第二学期主题团日活动审批表》（见附件1）报所在学院团委审核。
（二）活动审批阶段：3月9日—3月16日。各学院团委对上报的主题团日活动的主题、意义、内容、形式、安全预案等进行审核，对符合要求的方案予以批准，对不符合要求的方案指派专人帮助支部修改后重新申报。学院团委审核通过后方可开展活动，严禁借主题团日活动开展各种形式的旅游活动。学院团委汇总后，于3月17日前将《2016—2017学年第二学期主题团日活动汇总表》（见附件2）报校团委。
（三）活动开展阶段：3月18日—4月20日。团支部根据活动方案，认真组织活动，确保活动安全。活动期间，要对活动进行广泛宣传，展现基层团支部风采。
（四）初审阶段：4月21日—4月28日。二级学院团委对申报的最佳团日活动进行评审，并按照本单位开展团日活动总数的20%向校团委推荐。
（五）终评阶段：5月上旬（具体时间另行通知）。校团委将组织人员对各基层团委推荐的最佳团日活动进行复评和终评，根据主题团日活动的主题、意义、活动成效、答辩表现（8分钟PPT汇报）、宣传报道等，评出本学期“最佳团日活动”。
七、奖项设置

本学期主题团日活动设“最佳团日活动奖”10名，其中一等奖2名，二等奖3名，三等奖5名。“优秀团日奖”10名。
八、活动要求
（一）高度重视，加强领导。各学院团委要高度重视，要将此项工作作为团支部建设的一项重点工作来抓。活动开展前，要成立以各学院团委书记为组长，团委副书记为副组长，各班级团支部书记为组员的督察小组，定期检查活动开展情况，确保活动扎实有效地开展。
（二）精心策划，注重实效。团支部要根据青年学生的特点，采取青年学生乐于接受的形式开展主题团日活动，做到不走形式、不走过场。要以开展主题团日活动为契机，加强对团员青年的教育引导，增强团员青年的先进性和光荣感，确保活动取得实效。
（三）加强宣传，营造氛围。各学院团委、团支部要通过新媒体、橱窗等渠道，对活动开展情况进行宣传和报道，营造良好的活动氛围。各支部将开展主题团日活动的情况（新闻稿件、照片、活动心得体会等）及时发送校团委主题团日活动专用邮箱：zjpc_tuanwei@163.com。联 系 人：丁  谌 ，联系电话：88222709。
附件：1、2016—2017学年第二学期主题团日活动审批表
2、2016—2017学年第二学期主题团日活动汇总表

3、2016—2017学年第二学期主题团日活动评分标准

共青团浙江医药高等专科学校委员会
                               2017年 2月24日

主题词：主题团日  活动  开展  通知

抄  报：各学院团委
浙江医药高等专科学校团委         二〇一七年二月二十四日印发
附件1

2016—2017学年第二学期主题团日活动审批表
	 学    院

	 团 支 部

	人    数

	时    间

	地    点

	活动名称

	责 任 人

	活

动
内

容

	安

全

预

案

	学院团委
审批意见
	学院团委负责人：

                          （盖 章）
                          年    月    日

	备   注

注：安全预案需包括安全责任人、安全预案、突发事件应对措施等。
附件2

2016—2017学年第二学期主题团日活动汇总表

             学院                          年   月   日
	序号
	团支部
	主题
	时间
	地点
	活动人数

附件3

2016—2017学年第二学期主题团日活动评分标准

	参与

情

况
	10分
	参与率100%。

	7—9分
	参与率75%以上。

	5—6分
	参与率在50%以上。

	5分以下
	参与率在50%以下。

	活

动

主

题
	13—15分
	紧扣主题，立意深刻。

	9—12分
	主题鲜明，较为新颖，大部分活动符合主题内容，围绕主题，有创新。

	5—8分
	主题大体明确，活动内容符合主题。

	5分以下
	主题不明确，大部分内容与主题无关。

	活

动

形

式
	18—20 分
	形式多种多样，有新意，能让全体同学参与进来，切合主题要求

	15—17 分
	形式较多，较有新意，能让全体同学参与进来，切合主题要求

	10—14分
	形式有新意，能让部分同学参与进来，切合主题要求

	10分以下
	形式单一，能组织少数同学参加，较切合主题

	活

动

内

容
	18—20分
	内容丰富多彩，符合主题要求，紧扣主题，吸引同学参加，能调动全体同学积极性，内容多而不重，有新意有影响力，体现团队协作能力。

	15—17分
	内容较丰富多彩，符合主题要求，紧扣主题，吸引同学参加，能调动部分同学积极性，较有新意和影响力。

	10—14分
	符合主题要求，能调动部分同学积极性，较有影响力。

	10分以下
	内容大部分不符合主题要求，没新意，影响力小。

	活

动

影

响
	18—20分
	全班同学能通过此次活动得到深刻的影响（在总结中要有体现），有教育意义；同学参与积极，有收获；体现当代大学生的良好精神风貌；在大学生中弘扬爱国、爱校、奉献精神；深刻领悟团的精神。

	15—17分
	全班同学能通过此次活动得到较深刻的影响（在总结中有部分体现）同学参与积极，较有收获。

	10—14分
	同学积极参与，得到些影响，在总结中没有很明显的体现，影响小。

	10分以下
	同学参与不积极，没有影响

	现

场

答

辩
	10—15分
	现场反响热烈，解说富有激情，语言流利，有自己对活动的感想。

	5—9分
	现场反响一般，解说无趣，只是简要介绍活动流程，过分依赖PPT播放。

	5分以下
	现场反响平平，完全依赖PPT进行汇报。

	加分
	10分
	指导老师或辅导员现场参与并指导团日活动的开展

	5分
	指导老师或辅导员指导团日活动的开展